E. Τῷ Ἀβραὰμ πάλιν ὁ Θεὸς ἐλεγεν· "Εξελθε ἐκ τῆς γῆς σου καὶ ἐκ τῆς συγγενεῖας σου, καὶ δεῦρο εἰς γῆν ἣν ἄν σοι δεῖξω καὶ ὁ μὲν Ἀβραὰμ ὑπακούσας ἐξῆλθεν· δρῶ δὲ καὶ ὑμᾶς ἀρπάζαντας τὸν τοῦ Θεοῦ λόγον, ἵνα τῷ Ἀβραὰμ ἐξακολουθήσῃ τε, καὶ τῆς εὐλογίας συναπολαυθήσῃ τε· Ἀγαθὸς ἀρρέν, ὅτε ἄρη ζυγὸν ἐκ τεύχης αὐτοῦ, καθιεῖται δὲ καταμόρυς καὶ σιωπήσεται· τοῦτο ἡ ὑμετέρα ἀν-

A firma apud vos, quae est cœlorum custos; alieni ab avaritia mores vestri, qui rebus necessariis contenti estis, in jejuniis constantes, in precibus adhuc constantiores, in vigiliis experrecti quotidianam vitam peragitis. *Luceat lux vestra,* dixit Dominus³⁶; et quod dixit, apud vos paret; neque vobis mundus aut omnino quae sunt in mundo curæ sunt. Beati igitur vos coram Deo, beatus item mundus propter vos. Diversa loca vestri causa venerationi sunt, vestrisque precibus terrarum orbis manet incolu-mis. Vobis orantibus pluvia in terram demittitur, tellus herbis virescit, arbores pomis onustæ inviolatum fructum suppeditant, flumen quotannis auctum, universam Aegyptum irrigans, stagnis se socians, mariibusque aquarum copiam trahens, vestrarum supplicationum vim declarat. Si enim Elias, vir, uti scriptum est, æque ac alii homines passionibus commotus, prece nihilominus pluviam inhibuit, rursusque prece ab eo oblata, cœlo pluit, et suum tellus fructum germinavit³⁷, quanto magis vestra intercessio postulata nobis utilia impetrabit?

B. IV. Felix igitur urbs Alexandria quæ vos habet intercessores! Certe Sodomitarum civita es nequaquam in cineres redactæ fuisseant, si decem ibi justi inhabitassent³⁸; neque item aliæ urbes eversæ es-sent, si vestram apud se manentem sanctitatem habuissent. Religiosi Job amici, quanquam distortis moribus, ejus tamen gratia, ut ait Scriptura, servi-ti fuerunt: *Job, inquit, seruos meos pro vobis ora-bit, cujus ego faciem reverebor; nisi enim per eum sterisset, utique vos omnes pessum dedissem*³⁹. Olim præterea Judaios populus peccavit, quo tempore Dei servus legem sibi traditam accipiebat; namque officii sui oblitus ille semper insipiens malequis moratus populus, importunus Aaroni erat dicens: *Fac nobis deos, quos via duces aequamur*⁴⁰. Ergo illis peccantibus iratus Dominus ait: *Moyse, Moyse, festina descendere, populus enim prævaricatus est*⁴¹. Ille vero descendens, visa ea perversitate, Deo respondit dicens: *Si quidem hoc illis peccatum vis di-mittere, utique dimitte; si minus, me quoque de libro quem scripsisti deleto*⁴². O quanta est sanctorum benignitas! quantam nobis vestrae preces utilitatem impetrabunt, Dei benevolentia conciliata! Quanta vos in futerum manet requies, qui Deo conjugi satagitatis! Quot bonis replebitis, qui patrem, matrem fratresque deseruistis!

C. V. Abraham olim Deus ait: *Exi de terra tua ac de cognitione tua, et reni in regionem quam demon-strarero tibi*⁴³. Et Abram quidem obtemperans exiit. Vos pariter video Dei voci ultro obsecutos, ut Abrahāmi imitantes exemplum, ejus aique benedictionibus fruamini. *Bonum est homini, cum portave-rit jugum ab adolescentia sua; sedebit enim et tacebit*⁴⁴. Dictum hoc vestra in cremum secessio inter-

³⁶ Matth. v, 14. ³⁷ Jas. v, 17, 18. ³⁸ Gen. xviii, 32. ³⁹ Job xlvi, 8. ⁴⁰ Exod. xxxii, 4. ⁴¹ ibid. 7. ⁴² ibid. 31, 32. ⁴³ Gen. xii, 4. ⁴⁴ Thren. iii, 27, 28.

pretatur. Non vos divitiarum esca illexit, non mulierum pulchritudo decepit, sed quasi incorporei adversarias voluptates divino timore conculeavistis, non inhabesistis hujus mundi curis, imo harum vanitatem vitastis. Dulcior vobis in eremo simplex panis cum sale et aquæ potu, quam urbanæ deliciæ et convivia cum ærumnâ. Melius esse frustum cibi cum delectatione in pace, quam domum multis hominis iniquisque victimis redundantem, si adsint contentiones, antiquus Proverbiorum auctor censebat⁴⁵. Vos in summa libertate versamini, o charissimi Deo monachi. Uxor vobis non est molesta propter mundum muliebrem; filii siliæque nequaquam vos vexant, variis postulationibus obtundentes; non servus ablato ære ausigit; non opum sollicitudo somnum eripit. Homini quidem divitiis redundanti, inquit Ecclesiastes, quiete dormire non licet⁴⁶.

VI. Istæ porro sunt mundanæ vitæ dulcedines, haec ejus optabilia bona; cum aliquis in urbe nubat, negotii initium est rei familiaris dispendium. Gravida est uxor? peperit? natus puer? Urget virum cura, quomodo uxor placito occurrat. Feminam peperit? angitur vir, de dote cogitans. Masculus in lucem editus? Brevi tempore patris vultus hilarescit; nam paulo post infirmatur puer; calamitosus pater medicos invocare non desinit, multa dat daturusque est, si filius convalescat. Interim modestus occurrit amicis dicens: Orate, quia puer ægrotat; qui si forte funestum quid patietur, suspendio me perire necesse est. Amici condolent. Deus tamen benignitate sua vitam largitur. Convaluit, evolvitur ex infantia, crescit, fit adulter; magistri variæ assumuntur, et pro ætatis progressu eruditur secundum mundi consuetudinem. Juvenilem ætatem attigit, copulandis nuptiis idoneam. Pater ejus rursus nuptialibus curis occupatur; parata omnia, paratus thalamus, et ecce mors inopina juvenem alripit. Subitus ergo parenti dolor et intolerabilis. Effertur juvenis, hinc luctus et ejulatus; pater ad sepulcrum progrediens gemitum pectore mittens, manibus caput scabens, vultum vellicans et percutiens, Heu! heu! continenter clamat. Atque hoc luctu graviter afflicitus, periculoso in morbum sæpe incidit, palatimque consumptus, mortem deinceps sibi invocat.